

Actualizarea proiectului
"Reparatia drumului R26
Bender-Causeni-Cimislia Km
23+700 - Km 46+550" Sector I

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-1
Reamplasarea retelor de comunicatie

Valoarea de deviz 67244.40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generala 1.1. s.Zaim (PC295+25-PC296+12)				
1	33-04-003-16	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior (Pilon din beton armat de 9.5m)	buc	1,00	4 330,01	4 330,013
	1	Muncitor	h-om	9,420	84,97	800,417
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020	35,00	0,700
	446-2011-95	Pilon beton armat de 9.5m	buc	1,000	2 980,00	2 980,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,960	410,86	394,426
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,470	328,66	154,470
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,00	324,40	324,405
	1	Muncitor	h-om	0,440	84,97	37,387
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,240	180,00	43,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,240	605,05	145,212
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,240	410,86	98,606
3	33-04-016-	Transportarea constructiilor si	buc	1,00	131,15	131,149

1	2	3	4	5	6	7
	5	materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior				
	1	Muncitor	h-om	0,250	84,97	21,242
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,140	180,00	25,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,140	605,05	84,707
4	33-04-042-2	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	buc	1,00	917,82	917,825
	1	Muncitor	h-om	1,750	84,97	148,698
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	0,840	410,86	345,122
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,960	410,86	394,426
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,090	328,66	29,579
5	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,00	324,40	324,405
	1	Muncitor	h-om	0,440	84,97	37,387
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,240	180,00	43,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,240	605,05	145,212
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,240	410,86	98,606
6	33-04-040-3	Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV 3AC 70	buc	1,00	390,24	390,242
	1	Muncitor	h-om	2,030	84,97	172,489
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	0,450	410,86	184,887
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,100	328,66	32,866
7	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,00	131,15	131,149
	1	Muncitor	h-om	0,250	84,97	21,242
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,140	180,00	25,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,140	605,05	84,707

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 549,188
		Total s.Zaim (PC295+25-PC296+12) Inclusiv salariu				6 549,188 1 238,862
		1.2. s.Zaim (PC310+86-PC312+28)				
8	33-04-003-16	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior (Pilon din beton armat de 9.5m)	buc	2,00	4 330,01	8 660,026
	1	Muncitor	h-om	18,840	84,97	1 600,835
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,040	35,00	1,400
	446-2011-95	Pilon beton armat de 9.5m	buc	2,000	2 980,00	5 960,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut.	1,920	410,86	788,851
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,940	328,66	308,940
9	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	2,00	324,41	648,811
	1	Muncitor	h-om	0,880	84,97	74,774
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,480	180,00	86,400
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,480	605,05	290,424
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,480	410,86	197,213
10	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	2,00	131,15	262,299
	1	Muncitor	h-om	0,500	84,97	42,485
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,280	180,00	50,400
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,280	605,05	169,414
11	33-04-042-2	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	buc	2,00	917,82	1 835,650
	1	Muncitor	h-om	3,500	84,97	297,395
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	1,680	410,86	690,245
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut.	1,920	410,86	788,851

1	2	3	4	5	6	7
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,180	328,66	59,159
12	33-04-040-3	Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV 3AC 70	buc	2,00	390,24	780,484
	1	Muncitor	h-om	4,060	84,97	344,978
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	0,900	410,86	369,774
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,200	328,66	65,732
13	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	2,00	131,15	262,299
	1	Muncitor	h-om	0,500	84,97	42,485
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,280	180,00	50,400
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,280	605,05	169,414
		<i>Total</i>	lei			12 449,569
		Total s.Zaim (PC310+86-PC312+28) Inclusiv salariu				12 449,569 2 402,952
		<i>Total</i>	lei			18 998,757
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			874,035
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			894,210
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			178,842
		<i>Total</i>				20 945,844
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 037,147
		<i>Total</i>				23 982,991
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 438,979
		Total Lucrari de constructie generala Inclusiv salariu				25 421,970 3 641,814
		2. Lucrari de montare				
		2.1. s.Zaim (PC295+25-PC296+12)				
14	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2 (Cablu de la demontare-FARA PRET)	100 m	3,15	2 304,57	7 259,395
	1	Muncitor	h-om	53,550	84,97	4 550,144

1	2	3	4	5	6	7
	1019692	Bratara	buc	0,063	35,00	2,205
	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "КСП-2"	100 buc	0,057	3 500,00	199,500
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	6,804	368,54	2 507,546
15	10-06-033-11	Пересоединение действующих кабелей без перерыва действия абонентов на один новый кабель, включенный в оконечные устройства, емкость кабеля	buc	3,00	1 639,80	4 919,408
	1	Muncitor	h-om	39,000	84,97	3 313,830
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,000	21 000,00	0,000
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	315,000	0,80	252,000
	1100202	Inele de grup, de polietilena, lungime 8 mm diametrul interior 4,6 mm	1000 buc	0,165	680,00	112,200
	1110111	Fise de vinilplast (inele de numerotare)	1000 buc	0,003	2 500,00	7,500
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,087	165,00	14,355
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,174	19,20	3,341
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	3,300	368,54	1 216,182
		<i>Total</i>	lei			12 178,803
		Total s.Zaim (PC295+25-PC296+12) Inclusiv salariu				12 178,803 7 863,974
		2.2. s.Zaim (PC310+86-PC312+28)				
16	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2 (Cablu de la demontare-FARA PRET)	100 m	1,60	2 304,67	3 687,478
	1	Muncitor	h-om	27,200	84,97	2 311,184
	1019692	Bratara	buc	0,032	35,00	1,120
	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "КСП-2"	100 buc	0,029	3 500,00	101,500
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	3,456	368,54	1 273,674
17	10-06-033-11	Пересоединение действующих кабелей без перерыва действия абонентов на один новый кабель, включенный в	buc	1,00	1 639,80	1 639,803

1	2	3	4	5	6	7
		оконечные устройства, емкость кабеля				
	1	Muncitor	h-om	13,000	84,97	1 104,610
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,000	21 000,00	0,000
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	105,000	0,80	84,000
	1100202	Inele de grup, de polietilena, lungime 8 mm diametrul interior 4,6 mm	1000 buc	0,055	680,00	37,400
	1110111	Fise de vinilplast (inele de numerotare)	1000 buc	0,001	2 500,00	2,500
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,029	165,00	4,785
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,058	19,20	1,114
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	1,100	368,54	405,394
		<i>Total</i>	lei			5 327,281
		Total s.Zaim (PC310+86-PC312+28) Inclusiv salariu				5 327,281 3 415,794
		<i>Total</i>	lei			17 506,084
		<i>Asgurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 707,144
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			82,352
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			16,470
		<i>Cheltuieli directe</i>				20 312,050
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			8 572,624
		<i>Total</i>				28 884,674
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 733,080
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				30 617,754 11 279,768

		Total	lei			56 037
		TVA 20%	lei			11207.40
		Total deviz: Inclusiv salariu				67244.40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)